

**Lucrari de reparatie capitala
interioara in birourile de
intrevedere, destinatie
intilnirilor detinutilor cu
avocatii, din cadrul
Penitenciarului nr.13- Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 232 870,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Lucrari de reparatie Nivelul 2 (Celula 1-6) + hol 1.1. Capitolul 1.1 Finisarea tavane				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	54,60	97,06 55,25	5 299,61 3 016,65
2	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	54,60	303,36 130,00	16 563,53 7 098,00
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,60	5,29 1,95	288,70 106,47
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,60	44,08 35,75	2 406,88 1 951,95
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,60	5,29 1,95	288,70 106,47
6	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie	m2	54,60	70,17	3 831,39

1	2	3	4	5	6	7
		apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			44,85	2 448,81
Total Capitolul 1.1 Finisarea tavane						28 678,81
Incluziv salariu						14 728,35
		1.2. Capitolul 1.2 Finisarea peretilor				
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	175,50	27,04 9,10	4 745,40 1 597,05
8	CF02A k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	23,30	231,56 156,00	5 395,23 3 634,80
9	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	23,30	421,60 159,25	9 823,28 3 710,53
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	175,50	118,14 79,30	20 732,69 13 917,15
11	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	56,50	22,15 16,90	1 251,47 954,85
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	175,50	44,08 35,75	7 736,41 6 274,13
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	175,50	5,29 1,95	927,96 342,23
14	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	175,50	70,17 44,85	12 315,19 7 871,18

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1.2						62 927,63
Finisarea peretilor						
Incluziv salariu						38 301,90
		1.3. Capitolul 1.3 Timplarie				
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	13,44	2 489,78 52,65	33 462,58 707,62
16	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	2,20	2 477,97 47,45	5 451,55 104,39
Total Capitolul 1.3						38 914,12
Timplarie						
Incluziv salariu						812,01
		1.4. Capitolul 1.4 Pardosea (celule, hol)				
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	54,60	27,04 9,10	1 476,35 496,86
18	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi	m2	54,60	347,81 80,60	18 990,22 4 400,76
19	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	54,60	79,53 32,50	4 342,50 1 774,50
Total Capitolul 1.4						24 809,07
Pardosea (celule, hol)						
Incluziv salariu						6 672,12
Total Capitolul 1 Lucrari de reparatie Nivelul 2 (Celula 1-6) + hol						155 329,64
Incluziv salariu						60 514,38
Total			lei			155 329,64

Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	14 523,45
Cheltuieli de transport	5,00 %	4 597,67
Total	100,00 +	174 450,75
Cheltuieli de regie	8,00 %	13 956,06
Total	100,00 +	188 406,82
Beneficiu	3,00 %	5 652,20
Total	100,00 +	194 059,02
TVA	20,00 %	38 811,80

Total deviz: **232 870,82**
Incluziv salariu **60 514,38**

Intocmit _____ (Prodomus S.R.L.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Penitenciarul Nr13)
(funcția, semnătura)